

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują

We LWOWIE: Biuro Administracji Gazyety Narodowej przy ulicy Nowej, pod liczbą 291. W KRAKOWIE: Księgarnia u...

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 czt. od miejsca objętości jednego wiersza...

LISTY REKLAMACYJNE niosą czysto- wane nie ulegają frankowaniu.

Wychodzi oddziennie o godz.

3ciej po południu.

Przedpłata wynosi:

Table listing subscription prices: MIESIĄCOWA: kwartalnie 3 ztr 75 czt. inlądzie 1 ztr 30 czt. Z przesyłką pocztową...

GAZETA NARODOWA

Numer pojedynczy kosztuje 8 czt.

Manuskrypta nie zwracają się, lecz bywają niszczone.

Poruszenie sprawy rezolucyj sejmowych przez naszą delegację.

Niedawno na tem miejscu zaprzeczaliśmy wiadomości Czasu i niemieckich dzienników o rokowaniach delegacji polskiej z ministrami w Peszcie...

Wszelkie pogłoski, szerzone dotąd, iż ten lub ów minister skłania się do nadania Galicji szerzej autonomii w myśl nchwał sejmowych, były bezzasadne.

Wobec takiego usposobienia ministerstwa, delegacja nasza starała się najpierw o wzmocnienie swego stanowiska w Radzie państwa...

Z tego stanowiska osądzać trzeba polityczne zachowanie się delegacji naszej w obecnej sesji Rady państwa i w delegacji.

W tych dniach nasze koło poselskie w Wiedniu wzięło pod rozwagę, jakim sposobem przystąpić należy teraz do spełnienia głównej swej misji...

I uchwalilo koło poselskie rozpocząć kroki pierwsze, uznawszy chwilę za odpowiednią. W tym celu wybrano komisję, złożoną z pp. Ziemiakowskiego, Grocholskiego i Zyblikiewicza...

Do tej chwili nie mamy jeszcze wiadomości, czyli wczoraj komisja uzyskała posłuchać u państwa ministra, a w razie uzyskania, co jej p. minister odpowiedział.

Pewną jednak jest rzeczą, że ten krok pierwszy delegacji naszej prowadzi do dalszej akcji przeciw ministerstwu, jeśli się takowe nie zdecydować porzucić oporu przeciw rezolucjom galicyjskiej sejmowej.

W wewnętrznych stosunkach wiele ma również ministerstwo powodów do odstąpienia od centralistycznej polityki.

Wewnętrzne powodów do odstąpienia od centralistycznej polityki. Głównie przez wzgląd na Niemców w Czechach i Morawie...

Ucieczka.

(Z luźnych kart pamiętnika zbiega ze Sybiru.)

Facilis descensus Averni, Sed remeare gradum, superasque evadere ad auras, Hoc opus, hic labor est.

La difficulté qu'on éprouve pour s'introduire dans ce pays m'ennuie - mais elle ne m'effraie pas; ce dont je suis frappé c'est de celle qu'on aurait à s'enfuir.

Nastał dzień prawdziwie jesienny: niebo zdawało się powleczone kirem jednostajnym i ciężym...

Mimo że przy podobnych okolicznościach zmieniano nieradko wyroki z ciężkich na łagodniejsze, i że osadzonemu w kraju na lat naprzykład 20, czytano nieraz w tobołskim przykazie wyrok już tylko na lat 12...

dwa, trzy dni! Nie przesadzamy. Widzieliśmy powstańców, osadzonych do robót na zawsze - w dol po katorgie, jak mówią włościan, a prawiących o tem z taką lekkością, jakby słowo „za- wsze“ żadnego dla nich nie miało znaczenia...

I zaiste, patrząc na te ofiary despotyzmu i barbarzyństwa, czułem się sam pokrzypanym i wzmocnionym. Zwątpienie o doli ludzkości musiało ustąpić, obawy o przyszłość społeczeństwa, zagrożonego niewolą, niknęły jak mgła nocna...

Korespondencja Gazety Narodowej.

Warszawa dnia 9. grudnia.

Zapewne już wiecie o wysłaniu Wajłowaja do Rzymu, w celu pojednania się z papieżem. Szczegóły, jakie w tym przedmiocie doszły do mojej wiadomości, komunikuję wam.

Uleciaływa co do wzmiankowanego poselstwa ma podobnie wprost od samego cara, i jak słyszaniem, co do jego osoby, o ile względy polityczne, o tyle też i usposobienie osobiste stało się przyczyną tego kroku.

Każdemu wiadomo, że car jest tylko firmą, rządzą zaś w Moskwie Milintny i Katkowy, którzy, nawiasem mówiąc, obdzierają i lupią tak samo własny swój kraj w imię liberalizmu, jak Ziemię polską w imię ruskiej narodności.

I tą rzeczą, jak zwykło, uda się zapewne gabinetowi petersburskiemu co chce zrobić z kurją rzymską. Dziwne, często nie do pojęcia, a zawsze bolesne dla nas fakta przeszłe świadczą o szkieletnej potulności papieżów dla carów moskiewskich.

paradnie wprowadzał do Petersburga. Prawda, że dzisiaj Pius IX. jest mocno rozalony, więc może Wajłowewi i nie tak łatwo pójdzie, ale że pójdzie, to pewno. Robaczkiem na wędkę, jaką ma zarzucić postannik w Rzymie, jest ta razą w księżniczka Marija, córka cara...

Ze inisją Wajłowewa nie jest podjęta w dobrej wierze, tego dowodzić niemiętka potrzeby. Choćby sto konkordatów podpisali Pius IX. z Aleksandrem II, na nie się to nie przda; bo Moskwa ani na włos nie zmieni w gruncie rzeczy swego trybu postępowania...

Lecz według mego zdania z obecnych rokowań już nie tylko dla jednej strony wypadnie zawaód. Rzym się zawiadzie jak zawsze, ale i Mo-

zdusić, stłumić, zniszczyć już w zarodkach wszelką myśl wyższą, stała się właśnie środkiem, usposobieniem. Ruchy jego były nacechowane jakimś lenistwem, w którym się przebiegał pewien rodzaj niewiary w to, co robił.

Gdziekolwiek nas wyrok carski zawlecz, Oszukamy jego dumę; Niesiemy ze sobą prawa człowieka I wolności dżumę!

(Słowa, zapisane na drzewach nr. 39, 10go pawilonu cytadeli warszawskiej.)

Odzież to sposobność wyjścia z zamku wbraли nasi znajomi, aby doprowadzić swoje zamiany do skutku. W najciemniejszym zakątku podwórza, tuż obok szopy, przeznaczonej na przechowywanie wozów z beczkami na wodę...

rozmoży towarzyszyów. Z odsłoniętej części twarży trudno było wnioskować o wewnętrznym jego usposobieniu. Ruchy jego były nacechowane jakimś lenistwem, w którym się przebiegał pewien rodzaj niewiary w to, co robił.

Nareszczie pojawił się na podwórzu dozorca w towarzystwie podoficera straży i jednego z kluczników. Kazano się w szereg podwojny ustawić mającym iść do przykazu Polakom. Wła-





